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Subejercicio

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACION
OTROS SUBSIDIOS

DESEMPENO DE LAS FUNCIONES
PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

PROVISION DE BIENES PUBLICOS

PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
POLITICAS PUBLICAS

PROMOCION Y FOMENTO

REGULACION Y SUPERVISION

FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (UNICAMENTE
GOBIERNO FEDERAL)

ESPECIFICOS
PROYECTOS DE INVERSION
ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA
MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL

APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMTENTO
DE LA GESTION

OPERACIONES AJENAS

COMPROMISOS

OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION
JURISDICCIONAL

DESASTRES NATURALES

OBLIGACIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES
APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACION
APORTACIONES A FONDOS DE INVERSION Y
REESTRUCTURA DE PENSIONES

PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO
FEDERAL)

GASTO FEDERALIZADO

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y
AHORRADORES DE LA BANCA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

1,060,737,941.00

462,296,387.00
598,441,554.00
8,706,864,057.00
6,552,831,064.00
32,272,261.00
471,451,596.00
554,084,835.00
15,733,969.00
0.00
430,703,182.00
649,787,150.00

703,672,868.00

633,883,324.00

69,789,544.00
0.00
157,563,450.00
0.00
157,563,450.00
53,424,249.00
53,424,249.00
0.00

0.00

0.00

8,959,852,230.00

6,758,651,642.00

1,875,494,118.00

0.00

325,706,470.00

1,405,868,875.73
257,013,155.58
1,148,855,720.15
(468,093,035.44)
(868,327,653.45)
0.00
323,331,708.50
107,356,853.14
1,760,245.09
0.00
31,017,609.54
(63,231,798.26)

88,375,256.19

83,169,796.57

5,205,459.62
0.00
25,126,592.18
0.00
25,126,592.18
(11,062,821.09)
(11,062,821.09)
0.00

0.00

0.00

1,526,344,949.40

1,596,217,846.93

(8,745,448.32)

0.00

(61,127,449.21)

2,466,606,816.73

719,309,542.58

1,747,297,274.15

8,238,771,021.56

5,684,503,410.55

32,272,261.00

794,783,304.50

661,441,688.14

17,494,214.09

0.00

461,720,791.54

586,555,351.74

792,048,124.19

717,053,120.57

74,995,003.62
0.00
182,690,042.18
0.00
182,690,042.18
42,361,427.91
42,361,427.91
0.00

0.00

0.00
10,486,197,179.40
8,354,869,488.93

1,866,748,669.68

0.00

264,579,020.79

1,223,980,278.38

326,971,551.36
897,008,727.02
5,803,274,963.16
4,162,966,257.67
22,276,822.00
612,547,362.80
427,178,704.71
9,564,276.83
0.00
316,800,693.92
251,940,845.23

529,085,254.39

478,530,874.46

50,554,379.93
0.00
75,753,893.24
0.00
75,753,893.24
34,685,302.16
34,685,302.16
0.00
0.00

0.00

6,415,869,549.01

4,743,672,091.33

1,458,942,246.52

0.00

213,255,211.16

1,223,949,736.70

326,948,950.14
897,000,786.56
5,753,349,144.31
4,126,010,269.63
21,967,543.00
609,953,642.88
419,505,998.69
9,463,859.10
0.00
316,606,400.43
249,841,430.58

525,505,399.06

475,043,435.29

50,461,963.77
0.00
75,675,658.11
0.00
75,675,658.11
34,685,302.16
34,685,302.16
0.00

0.00

0.00

6,415,815,408.82

4,743,639,591.25

1,458,920,606.41

0.00

213,255,211.16

1,242,626,538.35

392,337,991.22
850,288,547.13
2,435,496,058.40
1,521,537,152.88
9,995,439.00
182,235,941.70
234,262,983.43
7,929,937.26
0.00
144,920,097.62
334,614,506.51

262,962,869.80

238,522,246.11

24,440,623.69
0.00
106,936,148.94
0.00
106,936,148.94
7,676,125.75
7,676,125.75
0.00

0.00

0.00

4,070,327,630.39

3,611,197,397.60

407,806,423.16

0.00

51,323,809.63

TOTAL DEL GASTO

19,642,114,795.00

2,566,559,816.97

22,208,674,611.97

14,082,649,240.34

14,028,980,649.16

8,126,025,371.63
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Ing. Carmen el

| *Subsecretario

Cambraniz

acion y Presupuesto

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos Y son responsabilidad del emisor




